
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 444 del   07/06/2021

OGGETTO: Misure per la prevenzione e la limitazione della diffusione del SARS-CoV-2 e della 
patologia correlata CoViD-19: affidamento ai sensi dell'Art.106 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 
50/2016 e smi, alla TECNIFOR S.p.a., del noleggio e posa in opera, per un periodo di sei mesi, di 
una parete divisoria da istallare presso il modulo prefabbricato già in locazione (matr.n.14040/1) 
sito presso il piazzale principale degli I.F.O. dedicato all'esecuzioni di tamponi.
CIG. Z4A31F5220

Esercizi/o 2020/2021 - CONTO 504020201     Centri/o di costo 3001900 COVID 19

- Importo presente Atto: € 1.830,00

- Importo esercizio corrente: € 1.830,00

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118264.1402

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-461-2021 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288; 

Visto la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.;

Premesso che le vigenti Norme comportamentali (nazionali e I.F.O.) dettate dall’emer-
genza sanitaria in corso (ex CoViD-19) prevedono, specificatamente l’obbligo 
del mantenimento delle distanze interpersonali non inferiori ad un metro, non-
ché il divieto di assembramenti di gruppi di persone;

Considerato che il protocollo sanitario predisposto e aggiornato per l’emergenza in corso 
prevede per coloro che debbano subire un intervento chirurgico, in via pre-
ventiva, anche il prelievo mediante tampone orofaringeo di un campione di 
muco  (esame  mirato  alla  verifica  della  presenza  o  meno  nel  paziente 
dell’agente patogeno);

che per ottemperare alle prescrizioni sulla distanza sociale sopra accennate, la 
Direzione Sanitaria Aziendale ha disposto che le attività ambulatoriali relative 
ai  prelievi  mediante  tamponi,  siano  tassativamente  eseguite  all’esterno 
dell’edificio ospedaliero pur rispettando gli imprescindibili requisiti di com-
fort e sicurezza per i pazienti e per gli operatori sanitari;

Visto la deliberazione 766 e 1002 del 2020 aventi ad oggetto “Misure per la preven-
zione e la limitazione della diffusione del SARS-CoV-2 e della patologia cor-
relata CoViD-19: affidamento, alla TECNIFOR S.p.a., del noleggio, per un 
periodo di sei mesi, di moduli prefabbricati da attrezzare ad ambulatorio me-
dico e wc pubblici”;

Preso atto della  comunicazione  inoltrata  a  mezzo  mail  in  data  21  dicembre  2020 
dall’Ing. Paolini della UOC Patrimonio e Tecnico inerente l’ottimizzazione e 
lo studio della nuova disposizione interna delle strutture mobili posizionate 
all’esterno del piazzale principale degli IFO accettate dalla Direzione Sanita-
ria Aziendale,  Direzione Sanitaria di  Presidio e D.I.T.R.A.R. in quanto gli 
operatori sanitari hanno richiesto l’installazione di una parete all’interno del 
modulo stesso finalizzata alla realizzazione di una zona “sporca” (prelievi) e 
di una zona “pulita” (registrazione dati);

Pag. 2 di 4



Tenuto conto che non sono definiti a tutt’oggi i tempi di rientro della emergenza sanitaria 
causata dalla pandemia ex CoViD-19;

Acquisita l’offerta tecnica ed economica n. p/1055/rm/wa/ts del 21/12/2020 corredata 
delle relative planimetrie, della TECNIFOR S.p.a., che allegata al presente 
atto ne diventa parte integrante e sostanziale, che prevede un onere economi-
co totale pari ad € 1.500,00 € oltre I.V.A., per il noleggio e posa in opera della 
parete sopra descritta, per un periodo di sei mesi;

Valutata la proposta della TECNIFOR S.p.a. perfettamente adeguata alle esigenze sa-
nitarie sopra descritte;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra motivato, affidare ai sensi dell'Art.106 comma 1 
lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e smi alla TECNIFOR S.p.a., con sede in Via G. 
Galilei n.1, 05029 Sangemini (TR), la fornitura e posa in opera mediante no-
leggio per un periodo di sei mesi, di una parete all’interno del modulo già in 
locazione finalizzata alla realizzazione di una zona “sporca” (prelievi) e di 
una zona “pulita” (registrazione dati);

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.  1, primo 
comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, come modificata dalla legge 11 
febbraio 2005, n. 15;

Attestato altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendo-
lo attesta, in particolare, che lo stesso è predisposto nel pieno rispetto delle 
indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 
realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della 
Regione Lazio.

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati:

 di affidare ai sensi dell'Art. 106 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e smi alla TEC-
NIFOR S.p.a., con sede in Via G. Galilei n.1, 05029 Sangemini (TR), la fornitura la fornitu-
ra e posa in opera mediante noleggio per un periodo di sei mesi, di una parete all’interno del 
modulo già in locazione finalizzata alla realizzazione di una zona “sporca” (prelievi) e di 
una zona “pulita” (registrazione dati) per un importo complessivo € 1.500,00 iva al 22% 
esclusa.

L’onere del presente provvedimento pari ad € 1.830,00 iva al 22% inclusa sarà imputato sul Conto 
504020201 dell’esercizio finanziario 2020 e 2021 come di seguito indicato:

Pag. 3 di 4



- anno 2020 €   305,00 iva al 22% inclusa
- anno 2021 € 1.525,00 iva al 22% inclusa

- nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dr. Gianluca Moretti – Direttore UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare Direttore per l’esecuzione del contratto l’Ing. Raul Paolini dirigente della UOC 
Patrimonio e Tecnico.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



 

 
 

Stabilimento e Uffici 
di Venezia: 

Via Triestina,1  
Z.I. P.Tezze 

30020 Torre di Mosto (VE) 
Tel. 0421 31.24.20 
Fax 0421 31.23.34 

e-mail: info@nolodoc.com  

Stabilimento e Uffici 
di Alessandria: 

Via Rana, 117 Z.I. D5 
15122 Spinetta Marengo (AL) 

Tel. 0131 21.65.04 
Fax 0131 21.49.56 

e-mail: faeal@faeterni.it 

Stabilimento e Uffici  
di Ferrara: 
via Calvino  

 44122 Mizzana (FE) 
Tel. 0532 77.19.79 
Fax 0532 77.11.40 

e-mail: faefe@faeterni.it  

Uffici di 
 Roma: 

Via di Villa Severini, 54 
00191 Roma 

Tel. 06 36.29.80.19 
Fax 06 32.96.758 

email:faeroma@faeterni.it  

Stabilimento e Uffici 
di Napoli: 

Z. I. Loc. Pantano 
80011 Acerra (NA) 
Tel. 081 84.46.492 
Fax 081 80.39.105 

e-mail: faena@faeterni.it  

Stabilimento e Uffici 
di Brindisi: 

Z. I. S.I.S.R.I.  
C.da Piccoli 

72100 Brindisi (BR) 
Tel. 0831 550212 
Fax 0831 540582 

e-mail: faebr@faeterni.it  

Stabilimento e Uffici 
di Catania: 

Z. I. Blocco Torrazze  
C.da Passo Martino 
95121 Catania (CT) 
Tel. 095 29.11.52 
Fax 095 29.22.93 

e-mail: faect@faeterni.it 

Uffici di 
Trapani: 

S.S. 113 Contrada 
Setterino 

91011 Alcamo (TP) 
Tel. e Fax: 0924 23417 
e-mail: faetp@faeterni.it 

Stabilimento e Uffici  
di Bari: 

Via degli Oleandri, 21/23 
70026 Z.I. Modugno (BA) 
Tel. e Fax: 080 5315246 
email: faeba@faeterni.it 

 
Pagina 1 di 1 - T418160.DOC 

 

Sede legale e amm.va: 
Via G.Galilei, 1 - 05029 Sangemini (TR) Italy 
Tel. 0039 (0744) 24.34.44 (r.a.)  
Fax 0039 (0744) 24.34.64 
Sito Internet: www.tecnifor.it 
e-mail: info@tecnifor.it 
pec: tecniforspa@pec.tecnifor.it 

Iscrizione C.C.I.A.A. n. 47164 – Iscrizione Tribunale n. 3/79 
Codice Fiscale e P.IVA 00214930554 Export TR 002383 

 

 

 
Spett.le 
 

        IFO ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI 
U.O.C. Servizio Tecnico 

        Via Elio Chianesi, 53 
        00144 Roma  (RM) 
        Tel. 06 52 66 51 06 – 329 83 29 940 
        e-mail raoul.paolini@ifo.gov.it 
 
        c.a. Ing. Raoul PAOLINI 
 
Data:  21/12/2020 
Protocollo: P/1055/RM/wa/TS 
 
Oggetto: OFFERTA PER MODIFICHE SU NS. STRUTTURA PREFABBRICATA A VOI NOLEGGIATA 

PRESSO VS. SEDE DI VIA ELIO CHIANESI, 53 ROMA (RM) 
  Rif. ns. contratto di locazione n. 200001790  

 

In seguito alla Vs. gentile richiesta ricevuta a mezzo e-mail il 17/12/2020 ed agli accordi telefonici intercorsi con 
il Vs. Ing. Paolini, con la presente Vi inviamo la ns. migliore quotazione per:  
 

- Installazione di n. 1 parete divisoria interna dim. ml. 2,30 x 2,70 h circa (escluso modifiche/ripristini/adeguamenti impianti 
elettrico/telefonico/trasmissione dati) all’interno della struttura prefabbricata già in locazione (matricole n. 14040/1  e n. 
17934 ) comprese ore di lavoro e di viaggio ns. tecnici specializzati presso Vs. sede di Via Elio Chianesi, 53 Roma (RM) 
 

IL TUTTO REALIZZATO COME DA NS. DISEGNO D6648T-rev1 ALLEGATO 
 

PREZZO A CORPO € 1.500,00 +  IVA 
 

CONDIZIONI GENERALI  : 
- Inizio dei lavori: da definire; 
- Pagamento: R.D. 60 gg. d.f.f.m.; 
- Validità della presente offerta:  30 giorni. 
 

A VOSTRO CARICO: 
- Locali sgombri 
- Fornitura di energia elettrica per uso di cantiere; 
- IVA al 22% 
- Ogni altra cosa non espressamente citata nella presente offerta; 
 

 In attesa di un Vs. riscontro in merito, cogliamo l'occasione per porgerVi i ns. più distinti saluti.  
 

                                       TECNIFOR S.p.A. 
                     Ufficio commerciale di Roma 
                                   Wainer Avagliano 
 
 
 

In allegato disegno D6648T (situazione attuale) e D6648T-rev1 
 

Per informazioni e contatti: 
Sig. Wainer Avagliano 
Ufficio Commerciale di Roma 
Tel. 06/36298019  Fax 06/3296758 
e-mail: faeroma@faeterni.it Sito Internet: www.faeterni.it 



120 x 210 cm
(visiva)

100 x110 cm

120 x 210 cm
(visiva)

Tettoia Tettoia rampa
inclinata

100 x110 cm

TettoiaTettoia

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION




